Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

TERMO ADITIVO I À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 226/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022,

FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE MERCEDES

E A EMPRESA AQUILA ESTEFANE LIMA DA

SILVA 07822495585

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade

de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton

Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta

Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da

Carteira de Identidade nº. 8.455.101-5, expedida pela SSP/PR, e a empresa Aquila Estefane

Lima da Silva 07822495585, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.

43.994.088/0001-17, Inscrição Estadual nº 186.717.668, com sede na Rua 04, nº. 304, CEP

46430-000, Loteamento Santa Rita, na Cidade de Guanambi, Estado da Bahia, resolve celebrar o

presente TERMO ADITIVO, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam cancelados os Lotes 01 e 02, do objeto da Ata de Registro de

Preços n.º 226/2022, celebrada em 29 de julho de 2022, conforme descrito a seguir:

Lote 01: Canos de PVC

Item Qtd* Und Descrição do produto R$ Unit R$ Total*

1 30 unid
Cano PVC; barra 6m; 1ª linha; 20 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
16,00 480,00

2 1400 unid
Cano PVC; barra 6m; 1ª linha; 25 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
20,00 28.000,00

3 200 unid
Cano PVC; barra 6m; 1ª linha; 32 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
36,00 7.200,00

4 150 unid
Cano PVC; barra 6m; 1ª linha; 40 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
42,00 6.300,00

5 0 unid
Cano PVC; barra 6m; 1ª linha; 50 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
68,00 0,00

       41.980,00

*Referente ao saldo

Lote 02: Tubos JE PBA e PVC BIAX

Item Qtd* Und Descrição do produto R$ Unit R$ Total*

1 450 unid

Tubo JE PBA; barra de 6m; 1ª linha; 60 mm

(DN50/60); classe 12 Marca/Fabricante: Minas

Tubo Ibama 5799882

90,00 40.500,00

2 10 unid
Tubo JE PBA; barra de 6m; 1ª linha; 110 mm

(DN100/110) Marca/Fabricante: Minas Tubo
350,00 3.500,00

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Item Qtd* Und Descrição do produto R$ Unit R$ Total*

Ibama 5799882

3 0 unid

Tubo JE PBA; barra de 6m; 1ª linha; 60 mm

(DN60/50); classe 15 Marca/Fabricante: Minas

Tubo Ibama 5799882

110,00 0,00

4 0 unid

Tubo JE PBA; barra de 6m; 1ª linha; 60 mm

(DN50/60); classe 20 Marca/Fabricante: Minas

Tubo Ibama 5799882

150,00 0,00

5 40 unid
Tubo PVC Biax; barra de 6m; 1ª linha; 150 mm

Marca/Fabricante: Minas Tubo Ibama 5799882
850,00 34.000,00

     78.000,00

*Referente ao saldo

Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse do Município, nos termos do art.

49, caput, da Lei 8.666/93, considerando decisão datada de 17 de abril de 2023, devidamente

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, na data de 17 de abril de 2023, edição nº

3364.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante o cancelamento indicado na Cláusula anterior, fica

cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços nº 226/2022, celebrada em 29 de julho de

2022.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e

ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.

Mercedes, em 10 de maio de 2023.

Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Testemunhas:

__________________________________

Edson Knaul

RG nº 5.818.820-4

__________________________________

Jacson Marcos Lucian

RG nº 6.820.314-7

		2023-05-10T09:50:58-0300
	LAERTON WEBER:04530421988

		2023-05-10T09:51:07-0300
	EDSON KNAUL:88632350900

		2023-05-10T09:51:23-0300
	JACSON MARCOS LUCIAN:00691052948